
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Уссурийский агропромышленный колледж» 

(КГБ ПОУ «УАПК») 

 

 ПРИКАЗ 

 

23 августа 2024 г.                                                                                               № 110-ук 

О зачислении поступающих на первый курс  

по программам среднего профессионального 

образования 

 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом 

Министерства просвещения России от 02.09.2020 N 457 (ред. от 12.04.2024) "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования", Правилами приема в краевое 

государственное бюджетное профессионального образовательное учреждение 

«Уссурийский агропромышленный колледж» на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденными приказом колледжа от 02.02.2024 № 05/2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

               1. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 36.02.01 Ветеринария с 

присвоением квалификации «Ветеринарный фельдшер», в рамках ФП 

«Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на 

базе основного общего образования со сроком получения образования 3 года 4 месяца 

с 2 сентября 2024 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из 

числа представивших оригиналы документов об образовании, документов об 

образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие 

на зачисление посредством функционала Единого портала государственных услуг 

(далее – ЕПГУ).  

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «19» августа  2024 г. № 1. 

411 группа 

1. Бастылева Ксения Романовна 

2. Безухова Вера Александровна 

3. Быкова Вероника Геннадьевна 

4. Головнев Максим Леонидович 

5. Горелова Алина Романовна 



6. Затолокина Ангелина Юрьевна 

7. Зубарева Дарья Олеговна 

8. Иваненко Вера Юрьевна 

9. Кабаев Иван Сергеевич 

10. Кваша Виктория Владимировна 

11. Квон Алина Станиславовна 

12. Костенко Варвара Евгеньевна 

13. Ляхова Дарья Александровна 

14. Мацало Софья Васильевна 

15. Мацало Ульяна Васильевна 

16. Никитина Карина Романовна 

17. Новосёлов Константин Иванович 

18. Носова Софья Михайловна 

19. Оноприенко Александра Александровна 

20. Свиткина Валентина Сергеевна 

21. Севостьянова Валерия Сергеевна 

22. Ситникова Анна Александровна 

23. Соловьёва Ирина Андреевна 

24. Трегубко Софья Александровна 

25. Черниченко Елизавета Дмитриевна 

 

412 группа 

26. Алиев Рамиль Сарварович 

27. Бодаева Виктория Юрьевна  

28. Божкова Камилла Евгеньевна  

29. Будковская Виктория Сергеевна  

30. Бузунков Филипп Александрович  

31. Варламова Виктория Андреевна  

32. Головкина Злата Дмитриевна  

33. Головнева Таисия Андреевна  

34. Евстратова Кристина Сергеевна  

35. Жежела Анастасия Васильевна  

36. Захаров Сергей Анатольевич  

37. Казанцева Варвара Витальевна  

38. Кизилова Вероника Сергеевна  

39. Кильдюшкина Анастасия Андреевна  

40. Колесникова Анастасия Юрьевна  

41. Кунгурова Анастасия Денисовна  

42. Лим Полина Максимовна  

43. Литвинова Марина Владимировна  

44. Новолодский Николай Андреевич  

45. Палащенко Владислава Валерьевна  

46. Пахомова Дарья Игоревна 



47. Ревенко Елена Алексеевна 

48. Рудова Валерия Максимовна 

49. Ткачук Екатерина Александровна 

50. Шкарупа Анна Владимировна  

 

413 группа 

51. Агаркова Жанна Сергеевна 

52. Альбова Алёна Алексеевна 

53. Белоусова Софья Романовна 

54. Брехов Максим Романович 

55. Быкова Анна Александровна  

56. Бычкова Марина Николаевна  

57. Гладких Агата Павловна  

58. Ермакова Ангелина Сергеевна  

59. Журковская Ксения Ивановна  

60. Золотухина Варвара Вячеславовна  

61. Коробкова Анастасия Александровна  

62. Котова Елизавета Сергеевна  

63. Майорова Полина Артемовна  

64. Малышева Галина Сергеевна  

65. Першина Надежда Дмитриевна  

66. Петренко Виктория Павловна  

67. Пехтерева Екатерина Дмитриевна  

68. Савелюк Дарья Владимировна  

69. Савенкова Виктория Евгеньевна  

70. Серпилова Виктория Максимовна  

71. Сильченко Софья Алексеевна  

72. Суслова Ирина Александровна  

73. Тарасенко Злата Сергеевна  

74. Флоря Юлия Алексеевна  

75. Яковлева Юлия Михайловна  

 

               2. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 35.02.05 Агрономия с 

присвоением квалификации «Агроном», в рамках ФП «Профессионалитет» кластер 

«Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на базе основного общего 

образования со сроком получения образования 3 года 4 месяца с 2 сентября 2024 года 

лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших 

оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 



квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 

посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ).  

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «20» августа  2024 г. № 2. 

111 группа 

1. Банщикова Вероника Алексеевна  

2. Безрученко Алина Александровна  

3. Бурдыкина Анна Витальевна  

4. Ветров Матвей Андреевич  

5. Гилева Виктория Романовна  

6. Грачева Дарья Сергеевна  

7. Железный Ярослав Иванович  

8. Загородникова Диана Евгеньевна  

9. Ковалева Алёна Руслановна  

10. Ковшик Светлана Ивановна  

11. Комогорова Марина Павловна  

12. Кочубейник Ирина Александровна  

13. Кумпан Анастасия Александровна  

14. Максимова Дарья Романовна  

15. Маслякова Виктория Анатольевна  

16. Матюхина Вероника Викторовна  

17. Мустафаев Николай Дамирович  

18. Мухамадиев Галиаскар Галиаскарович  

19. Ржавцева Виктория Алексеевна  

20. Серёдкин Михаил Дмитриевич  

21. Украинец Андрей Александрович  

22. Чередниченко Даниил Викторович  

23. Шандыба Сергей Павлович  

24. Щербаченко Максим Алексеевич  

25. Янченко Валерия Сергеевна  

 

           3. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 36.02.03 Зоотехния с присвоением 

квалификации «Зоотехник», в рамках ФП «Профессионалитет» кластер «Сельское 

хозяйство»,  по очной форме обучения на базе основного общего образования со 

сроком получения образования 3 года 4 месяца с 2 сентября 2024 года лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших 

оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 

квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 

посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ).  

 



Основание: протокол заседания приемной комиссии от «20» августа  2024 г. № 2. 

 

311 группа 

1. Астапова Ксения Александровна  

2. Атуева Анастасия Игоревна  

3. Барбуца Полина Демьяновна  

4. Бекпаева Юлия Андреевна  

5. Борзакова Александра Ильинична  

6. Бородаенко Алексей Станиславович  

7.  Васильева Роза Сергеевна  

8. Верушкина Анастасия Дмитриевна  

9.  Герасимова Кира Вадимовна  

10. Гришина Валерия Ивановна  

11. Зименко Екатерина Евгеньевна  

12. Ильякова Анастасия Андреевна  

13. Козлова Дарья Владимировна  

14. Конопелько Арина Константиновна  

15. Кудлик Диана Викторовна  

16. Куприенко Татьяна Евгеньевна  

17. Лящевский Иван Александрович  

18. Мозгова Александра Станиславовна  

19. Пудрик Арина Алексеевна  

20. Редькина Анастасия Вячеславовна  

21. Сергеева Виктория Алексеевна  

22. Хижняк Виолетта Львовна  

23. Хромова Виктория Александровна  

24.  Шаглеева Софья Дмитриевна  

25. Яцумира Маргарита Владимировна  

 

             4. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 19.02.11 Технология продуктов 

питания(вид деятельности: ведение технологического процесса по хранению и 

переработке зерна и семян) с присвоением квалификации «Техник-технолог», в 

рамках ФП «Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме 

обучения на базе основного общего образования со сроком получения образования 

2 года 10 месяцев с 2 сентября 2024 года лиц, рекомендованных приемной 

комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об 

образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, 



подтвердивших свое согласие на зачисление посредством функционала Единого 

портала государственных услуг (далее – ЕПГУ). 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «21» августа  2024 г. № 3. 

 

1412 группа 

1. Авдеенко Анастасия Николаевна  

2. Алексюк Анастасия Сергеевна  

3. Валова Карина Вадимовна  

4. Давыденко Юлия Юрьевна   

5. Ельсукова Александра Дмитриевна  
6. Житникова Вероника Андреевна   

7. Зырянова Диана Романовна  

8. Киреева Галина Андреевна  

9. Коваль Александра Александровна  

10. Козий Анастасия Станиславовна  

11. Козлова Софья Сергеевна  

12. Кумейко Диана Евгеньевна  

13. Лавренчук Мария Алексеевна  

14. Максимова Светлана Андреевна    

15. Михайличенко Каролина Викторовна  

16. Савельева Алина Александровна  

17. Сальникова Дарья Вадимовна  

18. Самохвалова Полина Дмитриевна  

19. Семенченко Алина Викторовна  

20. Ставная Полина Федоровна  

21. Стрельцова Ангелина Максимовна  

22. Тарнопольская София Евгеньевна  

23. Холкина Полина Сергеевна  

24. Чикаданова Виктория Константиновна  

 

1411 группа 

25. Алещенко Александра Алексеевна  

26. Белоглазов Алексей Юрьевич   

27. Борисова Дарья Владимировна   

28. Герасимова Мария Вадимовна   

29. Дорошенко Анна Андреевна   

30. Доруховская Маргарита Борисовна   

31. Дубовая Сабрина Дмитриевна  

32. Калашникова Вероника Александровна  

33. Косякова Светлана Дмитриевна  

34. Краузе Карина Вадимовна   

35. Кудрявцева Надежда Николаевна  



36. Мухановский Михаил Сергеевич   

37. Нагибович Денис Владимирович  

38. Позднякова Елизавета Олеговна   

39. Распутина Ангелина Алексеевна   

40. Рачкова Анна Алексеевна    

41. Савенко Наталья Алексеевна  

42. Тарасюк Оксана Александровна  

43. Чернышова Анжелика Дашгыновна  

44. Шевченко София Максимовна  

45. Хоменко Варвара Игоревна  

46. Яхлакова Эвелина Максимовна   

 

         5. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 19.02.12 Технология продуктов 

питания животного происхождения с присвоением квалификации «Техник-

технолог», в рамках ФП «Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по 

очной форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 2 года 10 месяцев с 2 сентября 2024 года лиц, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов 

об образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа 

лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление посредством функционала 

Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ). 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «21» августа  2024 г. № 3. 

 

1511 группа 

1. Беликова Валерия Евгеньевна  

2. Василькова Елизавета Сергеевна   

3. Гагарин Михаил Евгеньевич   

4. Дьяченко Марина Сергеевна   

5. Жерлов Ярослав Павлович  

6. Каверина Жанна Александровна  

7. Конивец Антонина Александровна  

8. Кесель Кирилл Алексеевич   

9. Колесникова Екатерина Михайловна  

10. Коряпина Ксения Сергеевна  

11. Кравцова Раиса Сергеевна   

12. Литвинова Ксения Вячеславовна   

13. Мельникова Людмила Станиславовна   



14. Новикова Анна Витальевна   

15. Пинаева Светлана Сергеевна  

16. Реутских Виктория Алексеевна  

17. Соломатина Анна Антоновна  

18. Суханова Ксения Геннадьевна  

19. Тепляков Захар Михайлович  

20. Умарова Марианна Леонидовна   

21. Шевченко Анастасия Максимовна  

22. Южакова Ольга Александровна   

23. Махкамов Джахонгир Махсуджонович  

24. Ищенко Евгений Сергеевич   

25. Третьяков Александр Петрович  

 

1512 группа 

26. Беркут Мария Тарасовна  

27. Василенко Алина Павловна   

28. Гончарова Варвара Андреевна  

29. Горбунова Юлия Сергеевна   

30. Григорьев Иван Юрьевич  

31. Гурко Дарья Сергеевна   

32. Дерина Диана Сергеевна  

33. Иванова Мария Константиновна  

34. Карягина Кристина Владимировна   

35. Качалай Екатерина Евгеньевна  

36. Кашин Захар Сергеевич  

37. Конорюкова Вера Викторовна  

38. Котляр Юлия Вадимовна  

39. Красная Маргарита Андреевна   

40. Мартынова Алина Игоревна  

41. Мешкова Дарья Яковлевна   

42. Мордиева Юлия Владимировна  

43. Петрова Татьяна Анатольевна  

44. Потапенко Дарья Денисовна  

45. Радионова Елена Вячеславовна  

46. Скороходова Алина Денисовна  

47. Султанов Дмитрий Юрьевич  

48. Сысоева Виктория Сергеевна  

49. Федотов Максим Александрович  

50. Яицкий Кирилл Тимофеевич  

 



             6. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования с присвоением квалификации 

«Техник-механик», в рамках ФП «Профессионалитет» кластер «Сельское 

хозяйство»,  по очной форме обучения на базе основного общего образования со 

сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 2 сентября 2024 года лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших 

оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 

квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 

посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – 

ЕПГУ). 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «22» августа  2024 г. № 4. 

 

211 группа 

1. Авилов Сергей Олегович  

2. Артемьев Руслан Александрович   

3. Барабанов Георгий Павлович  

4. Блеч Данил Евгеньевич  

5. Богданов Станислав Юрьевич  

6. Галыгин Артём Алексеевич  

7. Есин Елисей Сергеевич   

8. Зинкин Захар Павлович  

9. Кидяев Тимур Дмитриевич  

10. Козинец Ярослав Игоревич  

11. Корницкий Максим Александрович  

12. Кудинов Дмитрий Константинович  

13. Ларионов Павел Евгеньевич  

14. Мазурок Данил Дмитриевич  

15. Меюс Вадим Алексеевич  

16. Муковоз Максим Игоревич  

17. Неделькин Тимур Александрович  

18. Николаев Максим Николаевич  

19. Рахметов Даниял Имранович  

20. Смирнов Илья Павлович  

21. Таранков Илья Романович  

22. Филимонов Матвей Иванович  

23. Шалбин Денис Николаевич   

24. Шунин Вадим Евгеньевич  

25. Шашков Кирилл Александрович  



213 группа 

26. Алёшин Иван Александрович  

27.Анисимов Владислав Игоревич  

28.Анисимов Никита Максимович  

29.Бачков Александр Игоревич   

30.Будковский Андрей Сергеевич  

31.Галиуллин Шамиль Зелимханович  

32.Гоменюк Дмитрий Юрьевич   

33.Гришин Егор Евгеньевич  

34.Журавлев Никита Петрович  

35.Квецинский Артём Сергеевич  

36.Колесников Павел Александрович  

37.Костенко Кирилл Михайлович  

38.Курдюков Иван Алексеевич  

39.Ляповка Артём Александрович  

40.Макаркин Иван Александрович   

41.Оглы Рубен Вячеславович  

42.Пантеев Андрей Андреевич  

43.Пастернак Илья Олегович  

44.Пищанский Максим Денисович   

45.Потап Тимофей Евгеньевич  

46.Пьяных Степан Максимович  

47.Самойлов Дмитрий Алексеевич  

48.Степанов Иван Геннадьевич  

49.Ушаков Илья Васильевич  

50.Ушаков Сергей Александрович   

 

 

             7. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 23.02.07 Техническое 

обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей с 

присвоением квалификации «Специалист», в рамках ФП «Профессионалитет» 

кластер «Строительство»,  по очной форме обучения на базе основного общего 

образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 2 сентября 2024 

года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 

представивших оригиналы документов об образовании, документов об 

образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие 

на зачисление посредством функционала Единого портала государственных услуг 

(далее – ЕПГУ). 



Основание: протокол заседания приемной комиссии от «22» августа  2024 г. № 4. 

 

212 группа 

1. Гладков Никита Владимирович  

2. Гордеев Александр Максимович  

3. Григорьев Василий Евгеньевич  

4. Гроздов Игорь Евгеньевич  

5. Данилко Даниил Александрович  

6. Дорошенко Даниил Игоревич  

7. Дробин Никита Николаевич   

8. Крошка Георгий Алексеевич   

9. Крячко Дмитрий Алексеевич  

10. Кузнецов Александр Алексеевич  

11. Марасулов Руслан Зупарович  

12. Мышкин Семен Дмитриевич  

13. Овчинников Никита Александрович  

14. Пак Дмитрий Сянминьевич   

15. Петренко Максим Алексеевич  

16. Поляков Марсель Валериевич   

17. Пустошило Никита Петрович   

18. Рубаненко Кирилл Сергеевич  

19. Тамченко Иван Юрьевич   

20. Тарасов Дмитрий Евгеньевич   

21. Федотов Артур Дмитриевич   

22. Червов Андрей Александрович   

23. Чупахин Тимур Владимирович   

24. Чупраков Никита Валерьевич   

25. Шамановский Артём Алексеевич   

 

              

             8. Зачислить в число студентов первого курса КГБ ПОУ «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по профессии 35.01.27 Мастер 

сельскохозяйственного производства, в рамках ФП «Профессионалитет» кластер 

«Строительство»,  по очной форме обучения на базе основного общего 

образования со сроком получения образования 1 год 10 месяцев с 2 сентября 2024 

года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 

представивших оригиналы документов об образовании, документов об 

образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие 



на зачисление посредством функционала Единого портала государственных услуг 

(далее – ЕПГУ). 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «22» августа  2024 г. № 4. 

 

215 группа 

1. Ахмедов Мусо Нажмиддинович  

2. Белокопытов Никита Николаевич  

3. Бережок Яна Русановна  

4. Быков Артём Дмитриевич  

5. Ветров Виктор Сергеевич  

6. Гусева Алина Денисовна  

7. Гуц Марк Анатольевич   

8. Долгополов Александр Владимирович  

9. Житушкин Герман Вячеславович  

10. Калачев Егор Александрович  

11. Карабаев Бахадир Ибайдуллаевич  

12. Катрушев Иван Сергеевич  

13. Колесников Семен Аркадьевич 

14. Лоскутов Денис Сергеевич  

15. Лукьянов Алексей Николаевич  

16. Максимов Артемий Сергеевич  

17. Плотников Виктор Александрович  

18. Погребатько Алексей Дмитриевич 

19. Полупан Савелий Андреевич  

20. Потапенко Станислав Александрович  

21. Сенченко Артем Николаевич  

22. Суровегин Даниил Максимович  

23. Умаров Рустам Нуралиевич  

24. Федорец Егор Сергеевич  

 

                10. Заместителю директора по учебно-методической работе Костюченко 

И.А. в срок до «26» августа 2024 г. сформировать учебные группы и организовать 

работу по выдаче зачисленным лицам студенческих билетов, зачетных книжек, 

персонифицированных паролей для входа в электронную информационно-

образовательную среду колледжа.  

 

         11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор КГБ ПОУ «УАПК»                                                               А.А. Куценко 

 


